
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНТРУД ОБЛАСТИ)

ПР ИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении нормативных затрат для расчета субвенции
областного бюджета в связи с передачей отдельных государственных 

полномочий Ростовской области по оказанию социальных услуг 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях реализации Областного закона от 26.12.2016 № 834-3C «О 
межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 
самоуправления в Ростовской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты для расчета субвенции на осуществление 
государственных полномочий в сфере социального обслуживания, 
предусмотренных пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 и частями 1.1, 1.2 статьи 6 Областного 
закона от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской 
области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социального 
развития Ростовской области:

от 26.12.2020 № 394 «Об утверждении нормативных затрат для расчета 
субвенции областного бюджета в связи с передачей отдельных государственных 
полномочий Ростовской области по оказанию социальных услуг на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»;

от 20.10.2021 № 261 «О внесении изменения в приказ министерства труда и 
социального развития Ростовской области от 26.12.2020 № 394».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра труда и социального развития Ростовской области Калугян Е.К.

Министр (fQ ( ) — 7 EJB- Елисеева

11риказ вносит
планово-экономический отдел V/I5V “ЦС0Н Пролетарского района

г. Ростова-на-Дону”
Вх. № _1Ч Л-

от
их.  J j

/ о £ -  — 2 0 ^ 1  Г.



Приложение 
к приказу минтруда 

области
от-'. >’<-*■?.

Нормативные затраты на 2022 год 
для расчета субвенции областного бюджета 

на осуществление государственных полномочий в сфере 
социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2,

3, 4 и 5 части 1 и частями 1.1,1.2 статьи 6 Областного закона 
от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном 

обслуживании граждан в Ростовской области»

(рублей)

Наименование На одного обслуживаемого в организациях
м унШ Ш П оЛ Ы Ш Х

районов и 
городских округов

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов социального 
обслуживания 

детей- 
инвалидов, 

детей с 
ограниченными 
возможностями

отделениями 
социального 

обслуживания 
на дому

специализированным 
и отделениями 

социально­
медицинского 

обслуживания на 
дому

социально-
реабилитацион

ными
отделениями

отделениями 
дневного 

пребывания в 
полустационар 

ной форме

А 1 2 3 4 5

: Азовский 89 803 259 348 317 204

! Аксайскийi 72 143 205 720

Бвгаевский 107 237 , 325 467

;Белокалигвинский 90 427 243 468 256 867 117 990

| Верхнедонской 105 311 302 868

Веселовский 102 984 370 437

Волгодонской 93 351 215 698 336 107

Дубовский 94 129 207 951

Егорлыкский 79 165 212 143 350 552

Заветинский 108 155 260 007 305 962

iЗерноградский 87 766 223 202

Знмовниковский 100 604 261 799 367 712

Кагальницкий 89 651 325 488

Каменский 91 632 337 276

Кашарский 97 977 237 849 348 557



А 1 2 3 4 5

1 г. Донецк 67 861 244 785

| г. Звереве 51 274 114 533
....... ..

1 г. Каменск- 
! Шахт некий 61 449 111 216 324 894

г. Новочеркасск 60 733

i г. Новошахгинск 77 457 142 814 327 942 117 990

г. Ростов-на-Дону 47 800 106 523 117 990 434 555

г. Таганрог 46 849 110015 117 990

г. Шахты 47 877 138 160 117 990

Нормативные затраты на 2023 год 
для расчета субвенции областного бюджета 

на осуществление государственных полномочий в сфере 
социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2,

3. 4 и 5 части 1 и частями 1.1, 1.2 статьи 6 Областного закона 
от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном 

обслуживании граждан в Ростовской области»

(рублей)

Наименование 
муниципальных 

районов и 
городских округов

На одного обслуживаемого в организациях

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов социального 
обслуживания 

дегей- 
инвалидов, 

детей с 
ограниченными 
возможностями

отделениями 
социального 

обслуживания 
ка дому

специализиро 
ванными 

отделениями 
социально­

медицинского 
обслуживания 

на дому

социально- 
реабилитационны 
ми отделениями

отделениями 
дневного 

пребывания в 
полу стационар 

ной форме

А 1 2 3 4 5

Азовский 95 459 277 695 327 818

Аксайский 76 587 220 261

Ьагаевский 113 805 338 417

Белокалитвинский 96179 260 511 265 978 119 650

Верхнедонской 111 722 316 528

Веселовский 109 205 385 962

Волгодонской 98 944 230 560 349 730

Дубовский 99 834 221685



W А 1 2 3 4 5

Цимлянский 103 886 379 139

Чертковскяй 100 113 436 437

Шолоховский 107 578 277 571 298 923

г. Азов 53 991 141 929 308 848

г. Батайск 45 252 129 154

г. Волгодонск 46 677 118 759 343 535 119 650

г. Гуково 62 794 132 867 279 886

г Донецк 71 871 254 802

г. Звереве 54 189 123 143

г. Каменск- 
Шахтинский 65 <Х)6 119 021 338 349

г. Новочеркасск 64 479

г. Новошахтинск 81 945 152 720 339 923 119 650

г. Рос гов-на-Дону 50 699 112 304 119 650 446 636

г. Таганрог 49 753 115 922 119 650

г. Шахты 50 831 147 623 119 650

Нормативные затраты на 2024 год 
для расчета субвенции областного бюджета 

на осуществление государственных полномочий в сфере 
социального обслуживания, предусмотренных пунктами 2, 

3, 4 и 5 части 1 и частями 1.1,12  статьи 6 Областного закона 
от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном 

обслуживании граждан в Ростовской области»

(рублей)
Наименование 

муниципальных 
районов и 

городских округов

На одного обслуживаемого в организациях

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов социального 
обслуживания | 

детей- 
инвалидов, 

детей с 
ограниченными 
возможностями

отделениями 
социального 

обслуживания 
на дому

специализиро 
ванными 

отделениями 
социально- 

медицинского 
обслуживания 

на дому

социально- 
реабилитацион 

ными отделениями

отделениями 
дневного 

пребывания в 
полустационар 

ной форме

Л 1 2 3 4 5

Азовский 101 479 297 227 339 101
!

' > 1

I Лксайскмй 81318 235 742



W  А 1 2 3 4 5

Сечикарахорский 91663
1— ----------------------------------- -------- -

232 609 426 638

Советский 106 362 232 878

Тарасовский
1- -  .....- ...........  , 110 587 494 481

Тацинский 94 980 237 084 275 815

Ус гь~ Донецкий 107 225 345 580

Цслинский 107 175 430 207

Цимлянский 110 262 394 775

Чертковский 106 364 455 855

Шолоховский 114 156 295 671 310 047

г. Азов 57 155 151 265 322 005

г. Батайск 47 931 137 606

г. Волгодонск 49 515 126 769 357 473 121 390

г. Гуково 66513 142487 291 553

г. Донецк
j 76 135 265 440

| г. Зверево 57 288 132 306

г. Каменск- 
Шахтинский 68 790 127 326 352 657

| г. Новочеркасск 68 467
Г---------------- ------------
1 г. Новошахтинск 86 719 163 258 352 653 121 390

г. Ростов-на-Дону 53 785 118 451 121 390 459 448

| г. Таганрог 52 845 122 210 121 390

j г. Шахты 53 976 157 699 121 390

Начальник планово­
экономического отдела

/9
Н.А. Голикова



Российская Федерация 
Ростовская область 

Администрация города Ростова-на-Дону

АДМИНИСТРАЦИЯ
Пролетарского района 

города Ростова-на-Дону

Советская ул., д. 2/10 , Ростов-на-Дону, 344019 
Телефон 251-55-20, факс 251-24-18, 253-54-27 

E-mail: adminpro@rostov-gorod.ru

от 27.12.2021 №  59.27.03/1058 

на №  59.27-4068 от 24.12.2021

Уважаемый руководитель!

1 декабря 2021 года истек срок уплаты имущественных налогов 
физическими лицами (транспортный налог, земельный налог и налог 
на имущество физических лиц) бюджет города Ростова-на-Дону.

По информации, поступившей от Муниципального казначейства города 
Ростова-на-Дону по состоянию на 22.12.2021, в сравнении с аналогичным 
периодом прошлого года, наблюдается снижение показателей поступления 
налоговых платежей в бюджет.

Учитывая то, что не все физические лица уплатили исчисленные суммы 
налогов, прошу Вас повторно провести информационно-разъяснительную работу 
с трудовым коллективом Вашей организации по вопросу уплаты налогов 
физических лиц и организовать размещение памяток на информационных стендах 
и досках объявлений, для общего доступа.

Так же, информирую, что проверить свою налоговую задолженность может 
каждый сотрудник самостоятельно посредством:

- мобильного приложения на телефоне, планшетном компьютере «Личный 
кабинет для физических лиц» («Налоги ФЛ»);

- личного кабинета для физических лиц на сайте nalog.gov.ru;
- сервисов «Уплата налогов, страховых взносов физических лиц», «Уплата 

налогов за третьих лиц» на сайте nalog.gov.ru;
- обращение вы районную инспекцию, в отделения банков.

Приложение: информационные памятки на 3 л., в 1 экз.

/ О х rf* л  

^  ■ J S -

Руководителю организации, 
предприятия, учреждения

Заместитель главы администрации А.А. Сокольский

Анастасия Владимировна Сидоренко 
(863)283 11-33

ЛБУ "ЦСОН Пролетарского района 
г Ростова-на-Дону

вх. № -£ £ £ -
DT /^ -  -  2ojVr.

mailto:adminpro@rostov-gorod.ru

